



**Revision**

Statsautoriseret revisor

Steffen Møller Jensen

# P.E. Jakobsen Holding ApS

Kærvej 17  
4270 Høng

CVR-nr. 29 53 72 83

Årsrapport for 2015  
10. regnskabsår

## Til Erhvervsstyrelsen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 30 / 09 / 2016

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'P. E. Jakobsen', written over a horizontal line.

dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2015	8
Balance 31. december 2015	9
Noter til årsregnskabet	11

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

P.E. Jakobsen Holding ApS  
Kærvej 17  
4270 Høng

CVR-nr. 29 53 72 83

Hjemstedskommune: Kalundborg

### Direktion

Poul Erik Jakobsen

### Revision

SMJ Revision  
v/ statsautoriseret revisor Steffen Møller Jensen  
Bredgade 39  
4400 Kalundborg



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at eje aktier i datterselskaberne Viggo Bendz A/S og P.E. Jakobsen Ejendomme ApS.

### Udvikling i regnskabsåret

Årets resultat udviser et overskud på tkr. 107.

Årets resultat og den økonomiske udvikling betragtes som mindre tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

For 2016 forventes et forbedret resultat i forhold til 2015.

For nærmere beskrivelse af den forventede udvikling henvises til ledelsens årsberetning i datterselskabernes årsrapport.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

## Resultatopgørelse

### 1. januar - 31. december

	Note	2015	2014
			tkr.
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-18.000</b>	<b>-16</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		151.534	1.131
Andre finansielle indtægter		466	0
Finansielle omkostninger	1	40.602	81
<b>Resultat før skat</b>		<b>93.398</b>	<b>1.034</b>
Skat af årets resultat		13.771	19
<b>Årets resultat</b>		<b>107.169</b>	<b>1.053</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
Udbytte for regnskabsåret		101.200	94
Datterselskabsreserve		-848.466	131
Overført resultat		854.435	829
<b>Disponeret</b>		<b>107.169</b>	<b>1.053</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2015	2014
			tkr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	3.344.413	4.193
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>3.344.413</b>	<b>4.193</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>3.344.413</b>	<b>4.193</b>
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		106.038	389
Tilgodehavende selskabsskat		44.816	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>150.854</b>	<b>389</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>150.854</b>	<b>389</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>3.495.267</b>	<b>4.582</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2015	2014
			tkr.
Anpartskapital		125.000	125
Reserve for opskrivning efter indre værdis metode		1.681.088	2.530
Forslag til udbytte for regnskabsåret		101.200	94
Overført resultat		854.945	1
<b>Egenkapital</b>	<b>3</b>	<b>2.762.233</b>	<b>2.749</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		701.395	1.490
Gæld til virksomhedsdeltagere		4.000	4
Selskabsskat		12.639	324
Anden gæld		15.000	15
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser</b>		<b>733.034</b>	<b>1.833</b>
<b>Gældsforpligtigelser</b>		<b>733.034</b>	<b>1.833</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>3.495.267</b>	<b>4.582</b>
Eventualforpligtigelser	4		

## Noter

	2015	2014
		tkr.
<b>1 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	40.602	64
Andre finansielle omkostninger	0	18
	<b>40.602</b>	<b>81</b>

## 2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Anskaffelsessum 1. januar	1.663.325	1.583
Årets tilgang	0	80
Anskaffelsessum 31. december	1.663.325	1.663
Opskrivninger 1. januar	2.529.554	2.399
Andel i resultat	151.534	1.131
Udloddet udbytte	-1.000.000	-1.000
Opskrivninger 31. december	1.681.088	2.530
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>3.344.413</b>	<b>4.193</b>

<b>Kapitalandelen kan specificeres således:</b>	Stemme og ejerandel	Hjemsted	Retsform
Viggo Bendz A/S	100%	Kalundborg	A/S
P.E. Jakobsen Ejendomme ApS	100%	Kalundborg	ApS



## Noter

	2015	2014
		tkr.
<b>3 Egenkapital</b>		
<b>Anpartskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	125.000	125
<b>Virksomhedskapital 31. december</b>	<b>125.000</b>	<b>125</b>
<b>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode</b>		
Reserve 1. januar	2.529.554	2.399
Årets tilgang i henhold til resultatdisponering	-848.466	131
<b>Reserve 31. december</b>	<b>1.681.088</b>	<b>2.530</b>
<b>Ordinært udbytte</b>		
Skyldigt ordinært udbytte 1. januar	94.000	0
Betalt udbytte i årets løb	-94.000	0
Årets tilgang jævnfør resultatdisponering	101.200	94
<b>Skyldigt ordinært udbytte 31. december</b>	<b>101.200</b>	<b>94</b>
<b>Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	510	-828
Årets tilgang i henhold til resultatdisponering	854.435	829
<b>Overført resultat 31. december</b>	<b>854.945</b>	<b>1</b>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.762.233</b>	<b>2.749</b>

Selskabskapitalen består af 125 anparter á nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

## 4 Eventualforpligtigelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede beløb er indregnet under kortfristet gæld i posten "Skyldig selskabsskat". Tilsvarende er datterselskabs andel af selskabsskatten indregnet under tilgodehavender.